
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000482-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [515374139 - 2]

Id seguridad: 18163981 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 4 julio 2024

VISTO: el INFORME N° 000590-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L-URH [515374139 - 1]  ; de fecha 17 de
Junio del 2024.

CONSIDERANDO:

Que, el Decreto Legislativo N° 276, Ley Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones
del Sector Público y su Reglamento, Decreto Supremo N° 005-90-PCM, establecen las condiciones para
el Contrato de Personal en la Administración Pública;

Qué, por Oficio N° 682-2017-GR.LAMB/ORPP, de Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto
y Acondicionamiento Territorial del Gobierno Regional de Lambayeque, de fecha 14 de Mayo de
2019, autoriza la procedencia de realizar la cobertura de plazas vacantes mediante, acenso interno
reasignación y Concurso Público; por lo que mediante R.D. N° 000255-2019-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE
[3171678-9], la Dirección del Hospital Belén Lambayeque, autorizó el Concurso Público, de cuyo resultado
final, con R.D. N° 583-2019-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [3443261-1], se contrató en la modalidad de
Contrato por funcionamiento (contrato 276) a partir del 09 de Diciembre del 2019 hasta el 31 de Diciembre
del 2019, a 19 personas.

Qué, con RESOLUCION DIRECTORAL N° 000057-2020-GR.LAMB/GERESA/ HB.L/DE [3467766-3], se
renovó el Contrato por Reemplazo del D.L. N° 276, con eficacia anticipada a partir del 01 de enero al 31
de Diciembre de 2020, en el Hospital Provincial Docente Belén de Lambayeque de la Gerencia Regional
de Salud de Lambayeque del Gobierno Regional de Lambayeque, a los trabajadores que se contrataron
con la Resoluición Directoral indicada en el considerando prededente; no habíendose regularizado lo que
corresponde a los períodos del 01 de Enero del 2021 al 31 de Diciembre del 2021 y del 01 de Enero del
2022 al 31 de Diciembre del 2022, RESOLUCION DIRECTORAL N° 000486-2023-GR.LAMB/GERESA/
HB.L/DE [4494957-4], que corresponde a los períodos del 01 de Enero del 2023 al 31 de Diciembre del
2023.

Qué, en concordancia con el Artículo 28 del Reglamento del Decreeto Legislativo N° 276, aprobado con
Decreto Supremo N° 005-90-PCM, las remuneraciones que percibe el personal contratado, es lo que
corresponde al respectivo nivel de inicio.

Qué, Mediante MEMORANDO N° 000308-2022-GR.LAMB/GERESA/HB.L-DIA [3832949-13], el Jefe de
la Divisón de Adminsitración, autoriza realizar las acciones administrativas correspondientes, a fin
de continuar con el trámite de regularización de contratos de personal que viene laborando en la
modalidad de contrato por funcionamiento (CONTRATO-276), para lo cual adjunta el
INFORME 000107-2022-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE-MRDY [3832949-12], por el cual el Jefe de la
Unidad Funcional de Asesoría Legal expresa que, teniendo en cuenta que la contratación de los 19
servidores, se realizó respetando los establecido por el Decreto Legislativo 276 y su Reglamento Aprobado
con Decreto Supremo 005-90-PCM, artículo 28°, vienen laborando normalmente, percibiendo sus
remuneraciones mensuales y otros beneficios que le asisten según la normativa vigente, se debe
regularizar el vinculo laboral con la institución en los años subsiguientes.

Qué, el Texto Unico de Ley N° 27444 - Ley de Procedimiento Administrativo General, en su articulo 17
numeral 1. establece que, "La autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que tenga
eficacia anticipada a su emisión, sólo si fuera más favorable a los administrados, y siempre que no
lesione derechos fundamentales o intereses de buena fé legalmente protegidos a terceros y que
existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo
para su adopción"; por lo que siendo responsabilidad del Hospital Belén Lambayeque, regularizar
los contratos de los 19 servidores por los períodos de los años 2021 y 2022, resulta pertinente emitir el
presente acto resolutivo correspondiente.

Estando a lo actuado por la Unidad de Recursos Humanos, con las visaciones correspondientes, de
conformidad con el Decreto Legislativo N° 276, su Reglamento Decreto Supremo N° 005-90-PCM,

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000482-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [515374139 - 2]

el Texto Unico de Ley N° 27444, a las facultades conferidas por la Ordenanza Regional N°
024-2015-GR.LAMB/CR y Ordenanza Regional N°005-2018-GR.LAMB/CR de fecha 20-04-2018, que
aprueba el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del Hospital Belén Lambayeque y en uso de
las facultades conferidas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 000079-2021-GR.LAMB./GR
(3779863-77), de fecha 19 de Febrero del 2021, ratificada con Resolución Ejecutiva Regional N°
00011-2024-GR.LAMB/GR. de fecha 02 de Enero del 2024.

SE RESUELVE:

ARTICULO 1.- RECTIFICAR la RESOLUCION DIRECTORAL N°
000358-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [515313035 - 5] , bajo los siguientes términos: 

 DICE:

17444259 GAMARRA ANGELES MANUEL
GUILLERMO 

TRABAJADOR DE SERVICIOS

DEBE DECIR:    

41227473 GAMARRA ANGELES MANUEL GUILLERMO TRABAJADOR DE SERVICIOS

 ARTICULO 2.- DEJAR SUBSISTENTE, lo demás que contiene la RESOLUCION DIRECTORAL N°
000358-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [515313035 - 5], de fecha 17 de mayo del 2024.

ARTICULO 3.- NOTIFICAR la presente Resolución a los interesados y a las áreas Pertinentes, conforme
a ley, y publíquese en el Portal Institucional.

                                 REGISTRESE Y COMUNIQUESE.

 

Firmado digitalmente
ALY ASENJO GUEVARA

DIRECTOR DEL HOSPITAL BELÉN LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 04/07/2024 - 12:39:43

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - 5.0 DIVISION DE ADMINISTRACION
   ARTURO MARTIN ORELLANA SORROZA
   JEFE DIVISION DE ADMINISTRACION
   04-07-2024 / 09:00:51

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-07-04T17:39:31+0000
	ASENJO GUEVARA ALY FIR 43162608 hard




